
Департамент социальной политики  

администрации муниципального образования  

«Городской округ Ногликский»  

 

 

П Р И К А З 

от 29 октября 2021 г. № 616 

О проведении районного конкурса  

детских рисунков «Я поведу тебя в музей». 

 

          В связи с празднованием 165-летия со времени основания Третьяковской галереи, 

крупнейшего в мире музея русского и советского искусства, в соответствии с планом работы 

отдела образования на 2021-22 учебный год 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести районный конкурс детских рисунков «Я поведу тебя в музей» среди воспитанников 

старших и подготовительных к школе групп образовательных учреждений, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования.                      

2. Утвердить Положение о районном конкурсе детских рисунков «Я поведу тебя в музей» 

(приложение 1). 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                         Л.М. Ренкевич 

Основание приказ № 48-К от 29.03.2021 

 

 

 

Исп. Васильева М.Г. 

Тел. 96368 

 



Приложение № 1                                                                                                             

утверждено приказом   

Департамента соцполитики 

от 29.10.2021 г. № 616 

  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о районном конкурсе детских рисунков «Я поведу тебя в музей». 

 

1. Общие положения 

1.1. Конкурс проводится отделом образования Департамента социальной политики 

администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» для 

воспитанников образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования. 

1.2. Целью проведения Конкурса детских рисунков «Я поведу тебя в музей» является 

стимулирование детского творчества, воспитание патриотических чувств, расширение их 

кругозора и знаний.  

2. Участники Конкурса 

 

2.1.  Участниками конкурса являются воспитанники старших, подготовительных групп 

дошкольных образовательных учреждений, дошкольных групп при общеобразовательных 

учреждениях. 

 

3. Порядок проведения Конкурса 

 

3.1.   Прием работ на Конкурс проводится до 30 ноября 2021 г.                    

3.2.Требования к содержанию и оформлению материалов.                            

3.2.1. Рисунки должны быть выполнены без помощи родителей или педагогов.                                 

3.2.2. Рисунки могут быть выполнены на любом материале (бумага, ватман, картон, холст 

и т.д.) и исполнены в любой технике рисования (масло, акварель, тушь, цветные 

карандаши, мелки и т.д.). 

3.2.3. Представленные на Конкурс работы должны быть выполнены в формате А4, с 

табличкой на лицевой стороне, внизу по центру рисунка. Размер таблички 2 на 7 см, 

шрифт 12 Times New Roman (Ф.И.  воспитанника, группа, образовательное учреждение). 

3.2.4. От одного образовательного учреждения принимаются на Конкурс не более пяти 

работ. 

4. Подведение итогов конкурса 

4.1. По итогам конкурса участникам вручаются дипломы и призы. 

4.2. Лучшие работы Конкурса размещаются на сайте отдела образования, в социальной 

сети Инстаграм, на билборде. 

 

 

 


